
 2020年 4月発行 

 

 
 

質の高いサービス提供を目指して 「ショートステイたんぽぽ」をいつもご利用いただきありがとうございます。 

新型コロナウィルスの感染拡大を防止するため、「感染防止対策委員会」を開催し、これまで同様に職員・利用者の方々

の「手洗い・マスク着用・面会制限」を実施するとともに、マスク等の衛生用品の確保に努めてまいります。 

皆様方もご健康に留意され、体調をくずされませんようお元気にお過ごしください。 

◆お願い ご利用者様の健康と安全を優先させていただいているため、面会等の制限につきましては、引き続きご理解・ご協力の程、よろしく

お願い致します。 

 

 

       

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

こうして今年も皆さんと新しい年を迎えることができ 

介護施設、職員として嬉しい限りです。 

１月２日 毎年恒例のかるた大会 
自分で取った札を嬉しそうに見せてくれました。 

景品は手袋です。 
大会は 2日間、開催！ 

両日ともに大変な盛り上がりでした。 

おやつにお雑煮を召し上がって 

いただきました。 

1月 21日業務見直しの研修会 
定期的な研修により、ケアに直接関係する業務時間の効率化や

安全の向上等、意思の統一と業務改善を図っています。 



 

    

  

  

 

 

掲載された写真はご本人及びご家族様の了解を得て使用しております。◆過去のたんぽぽ通信はホームページでご覧いただけます 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 月 3日 節分   鬼は外～福は内～♪ 
節分の豆まきレクリエーションは大人気です。 

皆さんに福がたくさん来ますように。 

旬の食材を使用した旬メニューや、 

季節メニューを楽しく演出します！ 

ショートステイたんぽぽ  

〒016-0014 

能代市落合字下釜谷地 148-2 

TEL.0185-52-2468 FAX.0185-88-8209 

http://tanpopo.under.jp/ 

どうぞ気軽にお問い合わせください。 

 

 

3/1 ひなまつり お雛様・お内裏様の恰好で写真撮影。 

おやつにひなあられを食べました。 

ホールや玄関を華やかに装飾  

玄関入り口正面ウェルカムボード 

3/1 施設を開所して８周年を迎えることができました。ご家族様をはじめ 皆々様のご支援とご協力の賜物と 心より感謝

申し上げます。今後も魅力と信頼を発信できる施設づくりに 職員一同 努力する所存です。  2020.3.1 ○平  

 


